
1 
 

 
Latvijas Republika 

MĒRSRAGA NOVADA PAŠVALDĪBA 

Lielā iela 35, Mērsrags, Mērsraga novads, LV 3284 

Tālrunis +371 63235602, fakss +371 63237701, e - pasts mersrags@mersrags.lv 

MĒRSRAGA NOVADA DOMES 

SĒDES PROTOKOLS 

Nr. 12 

Mērsragā,                                                                                          2020. gada 15.septembrī 
 

Sēde sasaukta plkst. 16.00 

Sēde atklāta plkst. 16.00 

 

Darba kārtībā: 

1. Par iepriekšējās domes sēdes lēmumu izpildi; 

2. Par izpilddirektores informatīvo ziņojumu; 

3. Par galvenās grāmatvedes informatīvo ziņojumu; 

4. Par nekustamā īpašuma “Kārkliņi” sadalīšanu; 

5. Par nekustamā īpašuma “Kapri” sadalīšanu; 

6. Par nekustamā īpašuma “Innas” sadalīšanu; 

7. Par kopīpašuma “Baloži” sadalīšanu; 

8. Par adreses piešķiršanu; 

9. Par Mērsraga novada pašvaldības 2020. gada budžeta grozījumiem; 

10. Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda piedziņu bezstrīda kārtībā; 

11. Par līdzfinansējumu biedrībai “Izglītībai Mērsragā”; 

12. Par izsoli; 

13. Par pilna darba laika slodzes amatu algu likmi; 

14. Par kursu “Audzināšana - skolēna vispusīgas attīstības pamats” programmas 

apstiprināšanu; 

15. Par bērnu tiesību ievērošanas pārbaudes rezultātiem; 

16. Par bāriņtiesas priekšsēdētājas atbrīvošanu no amata. 
 

Sēdi vada: Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 

Protokolē: Sekretāre Madara Brāle 

Piedalās deputāti: 

Juris VENCKUS 

Ainārs PUMPURS 

Laima VALDEMĀRE 

Jānis KRŪZE 

Andris LEITAS 

Gvido ERĶIS 

Daiga SKVORCOVA  

Nepiedalās: 

Ārijs NEILANDS – darba dēļ 

 



2 
 

Piedalās: Juriste Baiba Peizuma 
 

Tā kā izpilddirektorei ir darbnespējas lapas, bet galvenā grāmatvede ir atvaļinājumā, 

deputāti vienojas izslēgt no darba kārtības 2. un 3.punktu. 

Tāpat no darba kārtības noņemt 14.punktu. 

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm PAR (L. Valdemāre, A.Pumpurs, J. Venckus, A. 

Leitas, R. Šiliņš, J.Krūze, D.Skvorcova, G. Erķis), PRET – nav, ATTURAS – nav 

DOME NOLEMJ: 

apstiprināt augstāk minēto darba kārtību ar 13 jautājumiem. 
 

1. 

Par iepriekšējās domes sēdes lēmumu izpildi  

Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš iepazīstina klātesošos ar iepriekšējās sēdes 

lēmumu izpildes pārskatu. 

Vienojoties DOME NOLEMJ: 

pārskatu pieņemt zināšanai( pievienots protokolam, pielikums Nr.1). 
 

 

4.  

Par nekustamā īpašuma “Kārkliņi” sadalīšanu 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 

Dome izskatījusi Jāņa Viļumsona 2020. gada 27. augusta iesniegumu 

(reģistrēts ar Nr.221) par atļauju sadalīt nekustamo īpašumu „Kārkliņi”, Mērsraga 

novads, kadastra numurs 8878 003 0289, atdalot 2 zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumiem 8878 003 0291, 0,43 ha platībā un 88878 003 0290, 1,2 ha platībā.   

Konstatē: Nekustamais īpašums “Kārkliņi”, Mērsraga novads, kadastra 

numurs 8878 003 0289 sastāv no piecām zemes vienībām: ar kadastra apzīmējumiem 

8878 003 0038, 8878 003 0039, 8878 003 0289, 8878 003 0290, 8878 003 0291. Kopējā 

īpašuma platība 6,4674 ha.  

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15. panta 13.punktu, kas nosaka 

pašvaldības autonomo funkciju – saskaņā ar pašvaldības teritorijas plānojumu noteikt 

zemes izmantošanas un apbūves kārtību, Zemes ierīcības likuma 8. panta 3.punktu, 

Saskaņā ar Ministru kabineta 02.08.2016. noteikumiem Nr. 505 “Zemes ierīcības 

projekta izstrādes noteikumi”, Ministru kabineta 08.12.2015. noteikumam Nr. 698 

„Adresācijas noteikumi” 2.9. punktu,” un Mērsraga novada teritorijas plānojumu, 

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm PAR (L. Valdemāre, A.Pumpurs, J. Venckus, A. 

Leitas, R. Šiliņš, J.Krūze, D.Skvorcova, G. Erķis), PRET – nav, ATTURAS – nav 

DOME NOLEMJ: 

1.Atļaut sadalīt nekustamo īpašumu “Kārkliņi”, Mērsraga novads, kadastra 

numurs 8878 003 0289, atdalot zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 8878 003 0291, 

0,43 ha platībā. 

2. Atļaut sadalīt nekustamo īpašumu “Kārkliņi”, Mērsraga novads, kadastra 

numurs 8878 003 0289, atdalot zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 8878 003 0290, 

1,2 ha platībā. 

3.Atdalāmajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8878 003 0291, 0,43 ha 

platībā piešķirt nosaukumu “Veckārkliņi”, Mērsraga novads. 



3 
 

4. Atdalāmajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8878 003 0290, 1,2 ha 

platībā piešķirt nosaukumu “Jaunkārkliņi”, Mērsraga novads. 

 

5. 

Par nekustamā īpašuma “Kapri” sadalīšanu 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 

Dome izskatījusi Edgara Kļavas 2020. gada 28. augusta iesniegumu (reģistrēts 

ar Nr. 227) par nekustamā īpašuma “Kapri”, Mērsrags, Mērsraga novads kadastra 

numurs 8878 003 0128, ietilpstošās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8878 003 

1068, kopējā platība 0,5009 ha sadalīšanu, atdalot 1 zemes vienību ar aptuveno platību 

0,25 ha. Iesniegumam pievienots plāns ar aptuveno sadalījumu. (Pielikums Nr. 2) 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15. panta 13.punktu, kas nosaka 

pašvaldības autonomo funkciju – saskaņā ar pašvaldības teritorijas plānojumu noteikt 

zemes izmantošanas un apbūves kārtību, Zemes ierīcības likuma 8. panta 3.punktu, 

Saskaņā ar Ministru kabineta 02.08.2016. noteikumiem Nr. 505 “Zemes ierīcības 

projekta izstrādes noteikumi”, Ministru kabineta 08.12.2015. noteikumam Nr. 698 

„Adresācijas noteikumi” 2.9. punktu,” un Mērsraga novada teritorijas plānojumu, 

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm PAR (L. Valdemāre, A.Pumpurs, J. Venckus, A. 

Leitas, R. Šiliņš, J.Krūze, D.Skvorcova, G. Erķis), PRET – nav, ATTURAS – nav 

DOME NOLEMJ: 

1. Atļaut sadalīt nekustamo īpašumu “Kapri”, Mērsrags, Mērsraga novads 

kadastra numurs 8878 003 0128, ietilpstošās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

8878 003 1068, kopējā platība 0,5009 ha, atdalot vienu zemes vienību ar aptuveno 

platību 0,25 ha. 

2. Atļaut izstrādāt zemes ierīcības projektu īpašuma “Kapri”, Mērsrags, 

Mērsraga novads kadastra numurs 8878 003 0128, ietilpstošās zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 8878 003 1068 sadalei; 

3. Atdalāmajai zemes vienībai ar aptuveno platību 0,25 ha piešķirt nosaukumu 

“Asari”, Mērsraga novads, LV – 3284; 

4. Paliekošajai zemes vienībai ar aptuveno platību 0,2509 ha piešķirt jaunu 

nosaukumu “Līņi”, Mērsraga novads.  

5. Projektu saskaņot ar: 

 5.1. AS “Sadales tīkls”; 

 5.2. SIA “Lattelecom”; 

 5.3. Mērsraga novada pašvaldību 

6. Projektā parādīt: 

 6.1. lietu tiesības, kas apgrūtina atdalāmos īpašumus; 

 6.2. piebraucamo ceļu iespēju. 

 

6. 

Par nekustamā īpašuma “Innas” sadalīšanu 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 

Dome izskatījusi SIA “TRADE – LINE”, reģistrācijas numurs 40003882970, 

juridiskā adrese Dārzciema iela 60, Rīga, LV-1073 pilnvarotās personas Edgara Kļavas 

2020. gada 28. augusta iesniegumu (reģistrēts ar Nr. 228) par nekustamā īpašuma 

“Innas”, Mērsrags, Mērsraga novads kadastra numurs 8878 003 1067, ietilpstošās 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8878 003 1067, kopējā platība 0,5029 ha 

sadalīšanu, atdalot 1 zemes vienību ar aptuveno platību 0,25 ha. Iesniegumam 

pievienots plāns ar aptuveno sadalījumu. (Pielikums Nr. 3) 



4 
 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15. panta 13.punktu, kas nosaka 

pašvaldības autonomo funkciju – saskaņā ar pašvaldības teritorijas plānojumu noteikt 

zemes izmantošanas un apbūves kārtību, Zemes ierīcības likuma 8. panta 3.punktu, 

Saskaņā ar Ministru kabineta 02.08.2016. noteikumiem Nr. 505 “Zemes ierīcības 

projekta izstrādes noteikumi”, Ministru kabineta 08.12.2015. noteikumam Nr. 698 

„Adresācijas noteikumi” 2.9. punktu,” un Mērsraga novada teritorijas plānojumu, 

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm PAR (L. Valdemāre, A.Pumpurs, J. Venckus, A. 

Leitas, R. Šiliņš, J.Krūze, D.Skvorcova, G. Erķis), PRET – nav, ATTURAS – nav 

DOME NOLEMJ: 

1. Atļaut sadalīt nekustamo īpašumu “Innas”, Mērsrags, Mērsraga novads 

kadastra numurs 8878 003 1067, ietilpstošās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

8878 003 1067, kopējā platība 0,5029 ha, atdalot vienu zemes vienību ar aptuveno 

platību 0,25 ha. 

2. Atļaut izstrādāt zemes ierīcības projektu īpašuma “Innas”, Mērsrags, 

Mērsraga novads kadastra numurs 8878 003 1067, ietilpstošās zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 8878 003 1067 sadalei; 

3. Atdalāmajai zemes vienībai ar aptuveno platību 0,25 ha piešķirt nosaukumu 

“Minnas”, Mērsraga novads, LV – 3284; 

4. Paliekošajai zemes vienībai ar aptuveno platību 0,2529 ha saglabāt 

nosaukumu “Innas”, Mērsraga novads.  

5. Projektu saskaņot ar: 

 5.1. AS “Sadales tīkls”; 

 5.2. SIA “Lattelecom”; 

 5.3. Mērsraga novada pašvaldību 

6. Projektā parādīt: 

 6.1. lietu tiesības, kas apgrūtina atdalāmos īpašumus; 

 6.2. piebraucamo ceļu iespēju. 

 

7. 

Par kopīpašuma “Baloži” sadalīšanu 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 

Dome izskatījusi Edija Neilanda 2020. gada 3. septembra iesniegumu 

(reģistrēts ar Nr.231) un Jāņa Bērziņa 2020. gada 1. septembra iesniegumu (reģistrēts 

ar Nr.230) par atļauju sadalīt nekustamo īpašumu „Baloži”, Mērsraga novads, kadastra 

numurs 8878 003 0648, divos atsevišķos īpašumos.  

Konstatē: Nekustamais īpašums “Baloži”, Mērsraga novads, kadastra numurs 

8878 003 0648 sastāv no divām zemes vienībām: ar kadastra apzīmējumiem 8878 003 

0648, kopējā platība 3,31 ha - 1/3 domājamās daļu īpašnieks Jānis Bērziņš, 2/3 

domājamo daļu īpašnieks Edijs Neilands un kadastra apzīmējumu 8878 003 0649, 

kopējā platība 0,89 ha - 1/3 domājamās daļu īpašnieks Jānis Bērziņš, 2/3 domājamo 

daļu īpašnieks Edijs Neilands.  

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15. panta 13.punktu, kas nosaka 

pašvaldības autonomo funkciju – saskaņā ar pašvaldības teritorijas plānojumu noteikt 

zemes izmantošanas un apbūves kārtību, Zemes ierīcības likuma 8. panta 3.punktu, 

Saskaņā ar Ministru kabineta 02.08.2016. noteikumiem Nr. 505 “Zemes ierīcības 

projekta izstrādes noteikumi”, Ministru kabineta 08.12.2015. noteikumam Nr. 698 

„Adresācijas noteikumi” 2.9. punktu,” un Mērsraga novada teritorijas plānojumu, 

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm PAR (L. Valdemāre, A.Pumpurs, J. Venckus, A. 

Leitas, R. Šiliņš, J.Krūze, D.Skvorcova, G. Erķis), PRET – nav, ATTURAS – nav 

DOME NOLEMJ: 



5 
 

1.Atļaut sadalīt nekustamo īpašumu “Baloži”, Mērsraga novads, kadastra 

numurs 8878 003 0648, atdalot kā atsevišķus īpašumus, zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 8878 003 0649, 0,89 ha platībā un ar kadastra apzīmējumu 8878 003 0648, 

3,31 ha platībā. 

2. Īpašumam ar kadastra apzīmējumu 8878 003 0648, 3,31 ha platībā piešķirt 

adresi Ceriņu iela 35, Mērsrags, Mērsraga novads. 

3. Īpašumam ar kadastra apzīmējumu 8878 003 0649, 0,89 ha platībā piešķirt 

adresi Ceriņu iela 29, Mērsrags, Mērsraga novads. 

 

8. 

Par adreses piešķiršanu 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 

Dome izskatījusi Ineses Ozollapas 2020. gada 14. augusta iesniegumu 

(reģistrēts ar Nr.211) par adreses piešķiršanu. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 08.12.2015. noteikumiem Nr. 698 „Adresācijas 

noteikumi” 2.9. punktu, kas nosaka, ka adresācijas objekts ir dzīvošanai, saimnieciskai, 

administratīvai vai publiskai darbībai paredzēta ēka, saskaņā ar noteikumu 8.2.punktu 

adresācijas sistēmai piemēro pamatprincipu: katram adresācijas objektam (funkcionāli 

saistītam objektu kopumam) piešķir vienu adresi, 

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm PAR (L. Valdemāre, A.Pumpurs, J. Venckus, A. 

Leitas, R. Šiliņš, J.Krūze, D.Skvorcova, G. Erķis), PRET – nav, ATTURAS – nav 

DOME NOLEMJ: 

 Dzīvojamai mājai ar kadastra apzīmējumu 8878 003 0904 001, kas atrodas uz 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8878 003 0904 noteikt adresi Zvejnieku iela 22 

A, Mērsrags, Mērsraga nov., LV-3284. 

 

9. 

Par Mērsraga novada pašvaldības 2020. gada budžeta grozījumiem 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 2. punktu un 46. pantu, 

un likumu “Pašvaldības budžetiem”, 

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm PAR (L. Valdemāre, A.Pumpurs, J. Venckus, A. 

Leitas, R. Šiliņš, J.Krūze, D.Skvorcova, G. Erķis), PRET – nav, ATTURAS – nav 

DOME NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Mērsraga novada pašvaldības 2020. gada pamatbudžeta ieņēmumu 

plāna grozījumus 12 600 euro apmērā; 

2. Apstiprināt Mērsraga novada pašvaldības 2020. gada pamatbudžeta ieņēmumu 

plānu 1 702 579 euro apmērā; 

3. Apstiprināt Mērsraga novada pašvaldības 2020. gada pamatbudžeta izdevumu 

plāna grozījumus 12 600 euro apmērā; 

4. Apstiprināt Mērsraga novada pašvaldības 2020. gada pamatbudžeta izdevumu 

plānu 1 814 264 euro. 

5. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr. 3 “Par grozījumiem saistošajos noteikumos 

Nr. 2/2020 “Par Mērsraga novada pašvaldības 2020. gada budžetu”” 

 

 

 

 

 



6 
 

10. 

Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda piedziņu bezstrīda kārtībā 

  Lēmums - izpildrīkojums par nokavēto nodokļa maksājumu piedziņu no Ginta 

Federa 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 

Ņemot vērā, ka Gints Feders nav savlaicīgi veicis aprēķinātos nekustamā 

īpašuma nodokļa maksājumus par zemi, Mērsraga novada pašvaldība ir uzsākusi 

nokavēto nodokļu maksājumu piedziņas procesu par nokavēto nodokļu maksājumu 

piedziņu bezstrīda kārtībā.  

Konstatēts, ka nodokļu maksāšanas paziņojumi 16.01.2019./19-6, kas stājās 

spēkā 23.01.2019. un kļuva neapstrīdams 15.02.2019.,06.02.2020/20-1215, kas stājās 

spēkā 13.02.2020., un kļuva neapstrīdams 13.03.2020., kā arī brīdinājumi 

16.01.2019.Nr.4-3/10, kas stājās spēkā 23.01.2019. un kļuva neapstrīdams 15.02.2019., 

09.12.2019. Nr.4-3/434, kas stājās spēkā 16.12.2019. un kļuva neapstrīdams 

14.01.2020. un kuros Gintam Federam piedāvāts veikt nokavētu nodokļu samaksu 

labprātīgi – nav apmaksāti. Tāpat Gints Feders minētos brīdinājumus nav apstrīdējis. 

Gintam Federam ir nokavētie nodokļu maksājumi, kas izveidojušies saskaņā 

ar nodokļa aprēķinu un nav samaksāti normatīvajos aktos noteiktajā termiņā un pilnā 

apmērā par nekustamo īpašumu „Akmentiņi”, Upesgrīva, Mērsraga novadā (kadastra 

numurs 8878 001 0020). 

 Tādējādi Gints Feders uz 2020. gada 15. septembri ir parādā Mērsraga novada 

pašvaldības budžetam nekustamā īpašuma nodokli par zemi “Akmentiņi”, Upesgrīva, 

Mērsraga novads, 451,62 euro, nokavējuma naudu 65,93 euro, kopā 517,55 euro, kas 

saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 26. panta pirmo daļu ir piedzenami 

piespiedu kārtā, pamatojoties uz lēmumu par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu. 

 Papildus iepriekš minētajam, saskaņā ar likuma “Par nodokļiem un nodevām” 

29. panta otro daļu par nodokļu un nodevu maksājuma samaksas termiņa nokavējumu 

maksātājam tiek aprēķināta nokavējuma nauda — no laikā nenomaksātā pamatparāda 

0,05 procenti par katru nokavēto dienu, ja konkrētā nodokļa likumā nav noteikti citi 

nokavējuma naudas apmēri. 

  Uz Ginta Federa nokavētajiem nodokļa maksājumiem neattiecas neviens no 

likuma “Par nodokļiem un nodevām’’ 26. panta sestajā daļā noteiktajiem apstākļiem, 

kas nepieļautu to piedziņu bezstrīda kārtībā.  

 Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar likuma “Par nekustamā īpašuma 

nodokli” 9. panta pirmo un otro daļu, likuma “Par nodokļiem un nodevām” 15. panta 

pirmās daļas 2.punktu, 18. panta 11.punktu, 26. panta pirmo daļu, 29. panta otro daļu, 

saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 358.panta trešo daļu, 359.panta pirmās daļas 

pirmo un trešo punktu, 360.panta pirmo daļu, 361.panta pirmo daļu, 366.panta pirmo 

un otro daļu un 367.pantu, 

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm PAR (L. Valdemāre, A.Pumpurs, J. Venckus, A. 

Leitas, R. Šiliņš, J.Krūze, D.Skvorcova, G. Erķis), PRET – nav, ATTURAS – nav 

DOME NOLEMJ: 

1.Piedzīt no Ginta Federa, personas kods 010581-12051, deklarētā dzīvesvieta Skolas 

iela 14-20A, Rīga, LV – 1010 nekustamā īpašuma nodokļa parādu 517,55 euro (pieci 

simti septiņpadsmit euro un 55 centi), tai skaitā: 

Personīgā 

konta nr. 

Pamat- 

parāds 

Nokav. 

nauda 

Kopējā 

parāda 

summa 

Saņēmēja 

iestāde 

Konts 



7 
 

 
 

15162.– 

Zeme  

 

 

451,62 

 

 

 

65,93 

 

 

 

517,55 

Mērsraga 

novada 

pašvaldība 

LV85UNLA0050016515414 

LV74HABA0551030287614 

                                                 KOPĀ: 

 

517,55 

un ar to piedziņu saistītos izdevumus, secīgi izmantojot šādus piespiedu līdzekļus: 

1.1 inkasācijas uzdevumā norakstot naudas līdzekļus no konta kredītiestādē vai 

no konta, kas atvērts pie jebkuras juridiskās personas, kas nav kredītiestāde un kuras 

komercdarbība ietver bezskaidras naudas maksājumu veikšanu; 

1.2. vēršot piedziņu uz Ginta Federa darba samaksu vai tai pielīdzinātajiem 

maksājumiem, kā arī uz citām naudas summām, kas pienākas no citām personām 

(Civilprocesa likuma 592.un 599.pants); 

1.3. vēršot piedziņu uz Ginta Federa kustamo un nekustamo īpašumu, arī uz 

mantu, kas atrodas pie trešajām personām. 

2. Aprēķināt nokavējuma nauda saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 

29. panta otro daļu, kas nosaka, ka par nodokļu un nodevu maksājuma samaksas termiņa 

nokavējumu maksātājam tiek aprēķināta nokavējuma nauda – no laikā nenomaksātā 

pamatparāda 0.05 procenti par katru nokavēto dienu. 

3. Lēmums par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu ir izpildu dokuments, un 

to izpilda nodokļu administrācijas ierēdnis atbilstoši amata pienākumiem vai zvērināts 

tiesu izpildītājs saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 26. panta septītās daļas 

1. un 2.punktu. 

4. Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 37.1.panta otro daļu 30 dienu 

laikā pēc šī lēmuma saņemšanas, lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas 

Liepājas tiesu namā (pasta adrese - Lielā iela 4, Liepājā, LV-3401). 

 Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām”40. pantu, lēmuma pārsūdzēšana 

neaptur tā izpildi. 

 

 

11. 

Par līdzfinansējumu biedrībai “Izglītībai Mērsragā” 

 Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 

Izskatīts biedrības ”Izglītībai Mērsragā”, reģistrācijas numurs 40008218214, 2020. 

gada 10. septembra iesniegums (reģistrēts ar Nr.239) par lūgumu piešķirt 

līdzfinansējumu 1605,42 euro (viens tūkstotis seši simti pieci eiro un 42 centi) apmērā 

biedrības izstrādātājam projektam “Āra klases izveide brīvā laika pavadīšanas iespēju 

dažādošanai”, kas veido 10 % no projekta kopējo attiecināmo izmaksu summas 

16054,20 euro. Projekta ietvaros plānots izveidot āra klasi biedrībai iznomātajā zemes 

platībā Skolas ielā, Mērsragā, iegādājoties un uzstādot sešus masīvkoka un metāla 

galdu ar soliem komplektus.  

 LAD Ziemeļkurzemes reģionālā lauksaimniecības pārvalde 2020. gada 3. 

septembrī pieņēmusi lēmumu par projekta apstiprināšanu un publiskā finansējuma 

14448,78 euro piešķiršanu. Projekta realizācija jāuzsāk ne vēlāk kā līdz 02.03.2021., 

beigu termiņš 31.08.2021.  

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm PAR (L. Valdemāre, A.Pumpurs, J. Venckus, A. 

Leitas, R. Šiliņš, J.Krūze, D.Skvorcova, G. Erķis), PRET – nav, ATTURAS – nav 

DOME NOLEMJ: 



8 
 

Atlikt jautājuma izskatīšanu. Skatīt iesniegumu Tautsaimniecības komitejā 

13.10.2020. 

 

12. 

Par izsoli 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 

Mērsraga novada pašvaldības īpašumā ir nekustamais īpašums “Mežaudzes”, 

kas  netiek izmantots pašvaldības institūciju vajadzībām, kā arī nav paredzēts to nākotnē 

izmantot pašvaldības vajadzībām, nekustamā īpašuma saglabāšana pašvaldības 

īpašumā nav lietderīga. Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta otrā 

daļa noteic, ka publisku personu mantas atsavināšanas pamatveids ir mantas pārdošana 

izsolē. Līdz ar to nekustamais īpašums pārdodams izsoles ceļā atsavinot Mērsraga 

novada pašvaldības nekustamo īpašumu – “Mežaudzes”, Mērsrags, Mērsraga novads, 

īpašuma platība 3,2ha, no tiem meža platība 2,8ha, kadastra apzīmējums 8878 004 

0171." 

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm PAR (L. Valdemāre, A.Pumpurs, J. Venckus, A. 

Leitas, R. Šiliņš, J.Krūze, D.Skvorcova, G. Erķis), PRET – nav, ATTURAS – nav 

DOME NOLEMJ: 

1) Organizēt izsoli par Mērsraga novada pašvaldības nekustamā īpašuma – 

“Mežaudzes”, Mērsrags, Mērsraga novads, īpašuma platība 3,2 ha, no tiem 

meža platība 2,8ha, kadastra apzīmējums 8878 004 0171, atsavināšanu. 

2) Izsoles nolikumu apstiprināt nākamajā kārtējā domes sēdē.  
 

13. 

Par pilna darba laika slodzes amatalgu likmi  

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 

Saskaņā ar Ministru kabineta noteikumiem Nr.445 “Pedagogu darba samaksas 

noteikumi” 6. pantu un 8. pantu, 

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm PAR (L. Valdemāre, A.Pumpurs, J. Venckus, A. 

Leitas, R. Šiliņš, J.Krūze, D.Skvorcova, G. Erķis), PRET – nav, ATTURAS – nav 

DOME NOLEMJ: 

1. Noteikt pilna darba laika slodzes amatalgas likmi ar 01.09.2020. Mērsraga 

vidusskolas sociālajam pedagogam 790,00 euro (septiņi simti deviņdesmit eiro 

un 00 centu); 

2. Noteikt pilna darba laika slodzes amatalgas likmi ar 01.09.2020. Mērsraga 

vidusskolas pagarinātās dienas grupas pedagogam 790,00 euro (septiņi simti 

deviņdesmit eiro un 00 centu). 

 

15. 

Par bērnu tiesību ievērošanas pārbaudes rezultātiem 

Valsts bērnu tiesību aizsardzības inspekcijā 2020. gada 15. jūnijā un 17. jūnijā 

saņemti privātpersonas iesniegumi par iespējamiem bērnu tiesību pārkāpumiem 

Mērsraga pirmsskolas izglītības iestādē “Dārta” (turpmāk – izglītības iestāde). 

Valsts bērnu tiesību aizsardzības inspekcija informējusi par pārbaudes 

rezultātiem. 

Vienojoties DOME NOLEMJ: 

Pieņemt zināšanai Valsts bērnu tiesību aizsardzības inspekcijas bērnu tiesību ievērošanas  



9 
 

pārbaudes rezultātus.  

 

  

16. 

Par bāriņtiesas priekšsēdētājas atbrīvošanu no amata 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 

Dome izskatījusi Mērsraga novada Bāriņtiesas priekšsēdētājas Ligitas Šucas 

2020. gada 14. septembra iesniegumu par lūgumu atbrīvot viņu no Bāriņtiesas 

priekšsēdētājas amata. 

Saskaņā ar Bāriņtiesu likuma 12. panta 1.daļas 1.punktu, 

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm PAR (L. Valdemāre, A.Pumpurs, J. Venckus, A. 

Leitas, R. Šiliņš, J.Krūze, D.Skvorcova, G. Erķis), PRET – nav, ATTURAS – nav 

DOME NOLEMJ: 

1) Atbrīvot no Bāriņtiesas priekšsēdētāja amata Ligitu Šucu.   

2) Lēmums stājas spēkā ar pieņemšanas brīdi.  

3) Grāmatvedībai veikt galējo izmaksu aprēķinu. 

4) Izmaksāt neizņemtā atvaļinājuma kompensāciju par 23 atvaļinājuma 

dienām. 

5) Inventarizācijas komisijai veikt inventarizāciju un materiālo vērtību 

nodošanu Bāriņtiesas priekšsēdētājas atbildībā esošām materiālām vērtībām 

par stāvokli uz 15.09.2020. 

6) Saskaņā ar Ministru kabineta noteikumiem Nr.585 “Noteikumi par 

grāmatvedības kārtošanu un organizāciju” 53. pantu veikt 

inventarizāciju  bez atbildīgās personas klātbūtnes, jo atbildīgās personas 

klātbūtne nav iespējama. 

7) Materiālās vērtības pieņem domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš. 

 

Sēdi beidz: plkst. 17.00 

 

 

Sēdes vadītājs                                                                                             Roberts Šiliņš 

 

Protokoliste                                                                                                 Madara Brāle 
 

 


